
 

pag. 1 
 
                                                      

 

Proroga scadenza bando a cascata Partenariato Esteso “Heal Italia” – Spoke 5  

 

LA RETTRICE 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) al fine di dare attuazione alle iniziative previste nell’ambito della componente M4C2 “Dalla Ricerca 

all'Impresa”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell'Università e della Ricerca (MUR) n. 341 del 15.03.2022 per la 

presentazione di Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle Università, ai centri di 

ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – 

Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1559 del 11 ottopbre 2022 con il quale il Ministero dell’Università 

e della Ricerca ha concesso per il progetto “HEAL ITALIA” (PE_00000019) un finanziamento complessivo di 

euro 114.700.000,00; 

CONSIDERATO che Unimib è leader dello Spoke 5 (Next-Gen Therapeutics) del progetto “HEAL ITALIA” ed 

intende attivare, in linea con quanto previsto dal progetto approvato, un bando a cascata per attività di 

ricerca industriale e sviluppo sperimentale per un valore complessivo di 1.425.000,00 euro; 

CONSIDERATA la necessità di allineare la scadenza del predetto avviso alle altre iniziative di bandi a cascata 

del Partenariato Esteso “Heal Italia”, anche al fine di offrire una finestra temporale più ampia a potenziali 

soggetti interessati a candidare proposte progettuali; 

VISTE le vigenti disposizioni normative e regolamentari dell’Università; 
 
ATTESO che il Dirigente proponente, Dott.ssa Andrea Riccio, Capo Area della Ricerca e Terza Missione, 
attesta la legittimità e regolarità del presente atto; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, di prorogare al 26 gennaio ore 23.59 il termine per la presentazione dei progetti 

relativi al bando bando a cascata progetto “Health Extended ALliance for Innovative Therapies, Advanced 

Lab-research, and Integrated Approaches of Precision Medicine - HEAL ITALIA” PE_00000019 – CUP 

H43C22000830006 – Spoke 5 “Next-Gen Therapeutics” 

Milano, Data della firma digitale 

                                                                              La Rettrice 

Prof. Giovanna Iannantuoni 
                                                                                                        Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
Capo Area della Ricerca e Terza Missione 
Dott.ssa Andrea Riccio 


		2024-01-17T18:27:03+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




